
  
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  ΑΔΑ:  

                                       Βαθμός Ασφαλείας: 

    
   

       ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

          ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη εκπαιδευτικών σε σχολεία της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου από τον ενιαίο πίνακα 

προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, για το διδακτικό έτος 2013-2014». 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 17 του Ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», (Φ.Ε.Κ. 167/Α/1985), 

β) των άρθρων 6, 9, παρ. 2 και 3, και 39 παρ. 3 του Ν. 3848/2010 «Δομή και λειτουργία της 

Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 71/Α/2010), 

2. Την αριθμ. πρωτ. 111192/Δ1/9-8-2013 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων για 

την πρόσληψη αναπληρωτών και ωρομισθίων για το σχολικό έτος 2013-2014, 

3. Την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/92/οικ.26986/20-11-2012 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2, 

παρ. 1 της αριθμ. 33/2006 Π.Υ.Σ., σε συνδυασμό με την αριθμ. 124095/Δ1/6-9-2013 Υπουργική 

Απόφαση με θέμα «Κατανομή πιστώσεων αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης σχολικού έτους 2013-2014» και την αριθμ. πρωτ. 138540/Δ1/27-

9-2013 απόφαση «Ανακατανομή πιστώσεων αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης σχολικού έτους 2013-2014», 

4. Την αριθμ. 124069/Δ2/6-9-2013 Υ.Α. Κύρωση ενιαίου πίνακα προσωρινών αναπληρωτών 

εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης με προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. έτους 

2013-2014, 

5. Τη βεβαίωση της Πράξης 3η/4-10-2013 του αρμόδιου Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (ΥΣΔΕΕ) με τη διευρυμένη σύνθεσή του, μετά τη 

συνεδρίαση την 4-10-2013, 
6. Την αριθμ. 145144/Α2/8-10-2013 Υ.Α. «Διάθεση θέσεων-πιστώσεων και κατανομή ανά κλάδο 

για την πρόσληψη αναπληρωτών στη Δευτεροβάθμια Εκκλησιαστική Εκπαίδευση το διδακτικό 

έτος 2013-2014», 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΚΛ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

                                    ----- 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Ουρανία Πολυμενάκου 
E-mail: opolymenakou@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο: 210 3442445  
FAX: 2103442173, 2103442365 

 

 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

----- 

 
Μαρούσι,  8-10-2013 
Αρ. Πρωτ. 145157/Α2 

  
 ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ  ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΚΟΙΝ: Πίνακας Αποδεκτών 
 

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛ69-ΜΚΝ



7. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Φ.Ε.Κ. 153/Α/2013),  

8. Την αριθμ. Φ.5/4/2852/7-10-2013 απόφαση έγκρισης της Ιεράς Κοινότητας του Αγίου Όρους  

9. Την ανάγκη κάλυψης των λειτουργικών κενών των ενιαίων Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων-

Γυμνασίων και, 

10. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

  Την πρόσληψη με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου προσωρινών 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ02.00, ΠΕ03.00, ΠΕ04.01, ΠΕ04.02, και ΠΕ19 για το 

διδακτικό έτος 2013-2014, από τον ενιαίο πίνακα αναπληρωτών εκπαιδευτικών της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, για τις ανάγκες των αναφερόμενων σχολείων της 

Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, ως εξής: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ  
Στα Γενικά Εκκλησιαστικά Λύκεια-Γυμνάσια  

    ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΥΡΕΖΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΓΕ.Ε.Λ-Γ/ΣΙΟ ΑΘΩΝΙΑΔΑΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΤΖΗΜΑΚΑΣ ΡΑΛΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΓΕ.Ε.Λ-Γ/ΣΙΟ ΑΘΩΝΙΑΔΑΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 

ΤΕΡΕΖΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΓΕ.Ε.Λ-Γ/ΣΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

ΣΤΕΦΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΗΜΟΣ 
ΓΕ.Ε.Λ-Γ/ΣΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

ΣΤΡΙΑΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 
ΓΕ.Ε.Λ-Γ/ΣΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

    ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΠΕΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΓΕ.Ε.Λ-Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

ΚΩΛΕΤΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΓΕ.Ε.Λ.-Γ/ΣΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

    ΠΕ04.01 ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΑΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΓΕ.Ε.Λ-Γ/ΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

ΒΑΣΣΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΓΕ.Ε.Λ-Γ/ΣΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 

ΠΕ04.02 ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΓΕ.Ε.Λ-Γ/ΣΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ  

    
 
 
 

   

ΑΔΑ: ΒΛΛ69-ΜΚΝ



ΠΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΥΡΤΕΛΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΓΕ.Ε.Λ.-Γ/ΣΙΟ ΠΑΤΜΟΥ  

 
 

Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στα σχολεία και να αναλάβουν 
υπηρεσία από 9- 10 -2013 μέχρι και 14- 10 -2013. 
 
Αριθμός βεβαίωσης Υ.Δ.Ε. στο Υ.ΠΑΙ.Θ. 
 

Η δαπάνη που προκαλείται θα αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΚΑΕ 0 
300 του Ε.Φ. 19.220.  
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 
  

ΑΔΑ: ΒΛΛ69-ΜΚΝ



Κοινοποίηση: 
1. Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου Αθωνιάδας Εκκλησιαστικής Ακαδημίας 
2. Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου Ξάνθης 
3. Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου Πάτμου 
4. Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου Φλώρινας 
5. Δ/νση Β/θμιας Εκ/σης Χαλκιδικής 
6. Δ/νση Β/θμιας Εκ/σης Ξάνθης  
7. Δ/νση Β/θμιας Εκ/σης Δωδεκανήσου 
8. Δ/νση Β/θμιας Εκ/σης Φλώρινας 

 
 

 

Εσωτερική Διανομή:  

1. Γραφείο κου Υπουργού 

2. Γραφείο κου Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 

3. Γραφείο κας Γενικής Δ/ντριας Θρησκευμάτων 

4. Δ/νση Εκκλ/κής Εκπ/σης & Θρησκ/κής Αγωγής, Τμήμα Α΄Προσωπικού 

5. Δ/νση Προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Διορισμών 

6. Δ/νση Λειτουργικής Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛ69-ΜΚΝ


